*Ruta sylvestris gr̄ēc̄ē ρύτης σιλβης, hanc harmel Arabes uocant, sed quum ex Cappadocia & Galatia herba afferatur, nimirum si nostris partibus non habeatur, qui uero pro harmel semen cicutae accipi consulunt, ualde decipiuntur quum res sint diuersae, uolunt aliqui geargam esse rutae speciem uulgo gallega dictam, cui attribuunt, in peste, & contra ueuenaria miram quandam uirtutem, uide tutum Diſco. ca. 48. tertij, Gale. 7. de fac simp. uocat eam moli.*

*Sabina gr̄ēc̄ē Σάβινη, uulgaris est planta, tam que similis est cupresso, q̄ que Tamarisco, cognoscitur. Diſco. ca. 89. primi,*

Gal. 6. de fac simp. plin. cap. 11 lib. 24. pau. lib. 7. calefacit & siccatur in tertio.

Saccharum siue ~~σάκχαρον~~, Dioscoridis & Galeni quid sit, nonnulli esse ex eodem liquore quo nostrum affirmant, nec ab nostro differre dicunt, nisi arte & natura, alij uero longe, & nostro differentem existimant, nec eodem liquore coſci, sed ueluti ex rore factū credunt, Dioſc. c. 74. ad finē lib. 2. Gal. ca. de Melle, pau. li. 7. c. de melle Sacchar minus dulce nostro, sed æquales uireis obtinet, nec nocet stomacho, nec fitim efficit.

Sagapenum siue ~~σάγαπενον~~, julgo serapino, liquor est feru laceæ herbæ eleſſimum habetur Venetijs potius est orientale, de eius uiribus uide Mesuen, & Dioſc. ca 85. tertij, Gal. 8. de fac. simp. ſuſſioni oculorū, et debilitati uifus ualeat pau. lib. 7. calidum & tenuerū cui abstiſoria uis inest.

Salix arbor græce ~~τηλίσφαρον~~, nota est, cuius ſpecies recitantur a Theoph. & pli. de tribus ſuccis eius mentionem facit. ſ. de gumis, & de eo qui fit incifo eius cortice, & de eo qui inciſis ramis tempore autūnali per ſe deſtillat habent. n. uim exterrendi quecumq[ue] claritati oculorum officiunt plin. ca. 38. li. 15. Gal. 6. de fac. simp. pau. lib. 7. folia & flores ſiccat citra rationem, & nonnihil adſtringunt.

Salvia græce ~~τηλίσφαρον~~, omnibus nota, ab Agrippa herba ſacra uocabatur, eius ſuccus bibitus facit, que steriles ſunt mulieres prolificas, & conſert ſputo ſanguinis, uide tñ de his Aet. & Dioſc. cap. 35. tertiij, Gale. 6. de fac. simp. pli. ca. 6. lib. 26. inquit, q[uod] ſuccus foliorum capillos generat, pau lib. 7. euidenter calefacit & leuiter adſtrigit.

Sambucus & ebulus græce ~~τηλίσφαρον~~ plantæ notissimæ, ſuccus corticum radicum hydropicis ſuccurrit & ſemen ebuli in de cocto iuue dolores iuncturarum podagræ & morbi galici tollit, ſuccus etiam eius in ſole exiccatus & in clyſteribus

iniecius sciatica medetur, fomentum etiam ex eorum radicibus faciunt tumores pedum qui ex longo morbo prouenerunt, optime resoluit Diosco. cap. 163. quarti, Gal. 6. de facul. simp. exiccat & conglutinat plin. cap. 8. lib. 24 pau. lib. septimo, desiccatur, modice digerit & conglutinat.

Sampsuchum, sive σαμψούχον, uulgo maiorana, nec miretur quispiam, si per diuersa capita mentio fiat a Gale. & a Dio-  
sco. de sampsucho & amaraco, nam hoc fieri potuit, ut rem  
melius exprimeret Diose. nam in Gale. creditur in eo textu  
esse menda, ubi pro amaraco legi debeat maro & non ama-  
raco. Diose. ca. 42. tertij, Gal. 8. de fac simp pau. lib. 7. calefa-  
cit & siccatur in tertio, tenuis ac discussoriæ naturæ.

Sandaracha sive σανδαράχη, non est uermix, ut aliqui puta-  
runt, quum uermix sit gumi iuniperi, sed est potius res mine-  
ralis, que ab auripigmento non differt, nisi in coatura, nam  
siquis diu auri pigmentum coixerit, facile illud in sandara-  
cham conuerteret, nec arsenicum crystallinū ex auri pig-  
mento per sublimationem paratur, ut nonnulli crediderunt,  
sed potius est res mineralis per se oriens, uerum quod uulgo  
dicitur risagalū ex arsenici, & auri pigmenti pari portione  
per sublimationem bene conficitur, uide Diose. de sandaracha  
ca. 76. 5. & Gal. 9. de fac. fin. pau. li. 7. adurētis est facultatis.

Sarcocolla, sive σαρκοκόλλη, est gumi cuiusdam in perside ar-  
boris, mire conglutinat recentia uulnera, & ulcera antiqua  
mundificat glutinat & carnem inducit, & est mirabilis in  
oculorum destillationibus, optima cognoscitur sifit amara &  
alba, ualeat et ulceribus aurium si in melicrato bōbix intinga-  
tur, deinde pulueri sarcocollae inuolutus auri imponatur. Dio-  
sco. ca. 90. tertij, Gal. 8. de fac simp. plin. cap. 21. lib. 13. paul. lib.  
septimo. siccandi ac opplenodi uires habet.

Satyrion, sive σατυρίον, non habetur nostris temporibus, sed

eius loco utimur testiculis canis, nec Satyron habet duas rādices, ut putarunt nonnulli, sed unam tantum bulbosam pomo simile plures sunt, deinde testiculorū canis species, inter quæ palma christi reponitur. Diosc. ca. 134. & 115. tertij, Gal. 8. de fac. simp. p. u. li. 7. calidi & humidi temperamenti est, unde ueneris appetitiam facit.

Saxifraga, vulgo sassifragia, vulgaris herba est, in frāgen-  
dis lapidibus, & in prouocanda urina sumperē comēda-  
tur. Diosc. ca. 17. primi, & pau. lib. septimo, urinam mouet et  
calculos conterit.

Scāmonia, siue ~~oxypomaria~~, uera & optima erat, quæ ex My-  
gia Asia olim afferebatur, sed quæ a Diosc reprobatur in Iudea & Syria oriens, tantummodo nūc in usu est, nec uera sic  
alacriter soluit ac nostra, nā olim drachma scāmoniae cū duo  
bus hellebōri pro dozī tribuebatur, sed nostrasi ad pondus dea-  
cem, uel quindecim granorū exhibeatur, adeo uentre exone-  
rat, ut eiā q̄ maxime superq; euacuet. Diosc. ca. 165. quarti. pli.  
cap. 8. lib. 26 pau. lib. septimo, calefacit, digerit, & biliosa ex-  
tergit magisq; eius liquor.